
APSTIPRINĀTS  

ar Ķeguma novada domes  

2014.gada 7.maija 

lēmumu Nr.194 

(protokols Nr.10, 17.§)  

 

 

Ķeguma komercnovirziena vidusskolas  

direktora amata pretendentu atlases konkursa nolikums 
 

Izdots saskaņā ar likuma 

“Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 9. punktu 

 

 

1. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Nolikums nosaka kārtību, kādā tiek organizēts konkurss uz vakanto Ķeguma 

komercnovirziena vidusskolas direktora amata vietu (turpmāk – konkurss). 

 

1.2. Konkursa mērķis ir veicināt izglītības iestādes darba kvalitāti un efektivitāti, izvēloties 

atbilstošāko kandidātu Ķeguma komercnovirziena vidusskolas direktora amatam. 

 

1.3. Konkursa uzdevums ir salīdzinoši novērtēt amata pretendentu profesionālo kompetenci, 

motivāciju un vispārējo atbilstību Ķeguma komercnovirziena vidusskolas direktora 

amatam un izvēlēties labāko pretendentu. 

 

2. Konkursa noteikumi 

 

2.1. Konkursu organizē ar Ķeguma novada domes lēmumu apstiprināta konkursa komisija. 

 

2.2. Sludinājumu par konkursu publicē pašvaldības laikrakstā „Ķeguma Novada Ziņas”, 

laikrakstā „Ogres Vēstis Visiem” un interneta vietnēs www.kegums.lv, www.ogrenet.lv, 

www.fakti.lv , www.e-skola.lv , www.skolotājs.lv ,  www.e-klase.lv . Sludinājumā 

norāda: izglītības iestādi, prasības pretendentiem, iesniedzamos dokumentus, kā arī 

pieteikšanās termiņu, vietu un kontakttālruni papildu informācijas saņemšanai. 

 

2.3. Nepieciešamās prasības pretendentiem (neatbilstība jebkurai 2.3.p. prasībai būs pamats 

pretendenta noraidīšanai): 

2.3.1. augstākā pedagoģiskā izglītība; 

2.3.2. ne mazāk kā 3 gadu pieredze izglītības iestādes vadības darbā vai vadības darbā 

izglītības jomā (sk. 2.5.p.);  

2.3.3. praktiskā pedagoģiskā darba pieredze vispārējās izglītības jomā ne mazāka par 5 

gadiem; 

2.3.4. valsts valodas zināšanas; 

2.3.5. iemaņas darbā ar datoru (MS Office u.c.); 

2.3.6. izpratne par vispārējās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes 

budžetu. 

 

2.4. Vēlamās prasmes (tiks vērtētas): 

2.4.1. zināšanas vadības darba organizēšanas metodoloģijā; 

2.4.2. vispārējās izglītības iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu 

pārzināšana; 

http://www.kegums.lv/
http://www.ogrenet.lv/
http://www.fakti.lv/
http://www.e-skola.lv/
http://www.skolotājs.lv/
http://www.e-klase.lv/


2 

 

2.4.3. pieredze darbā ar fondu projektiem, arī starptautiskiem; 

2.4.4. svešvalodu zināšanas; 

2.4.5. B kategorijas autovadītāja apliecība. 

 

2.5. Par atbilstošu 2.3.2. punktā prasītajai pieredzei tiek uzskatīti: 

2.5.1. darbs izglītības iestādes vadītāja un/vai vadītāja vietnieka amatā; 

2.5.2. darbs valsts vai pašvaldības iestādē izglītības jomā, ja tas tieši saistīts ar 

izglītības iestāžu darbinieku organizēšanu, vadīšanu un kontroli. 

 

2.6. Iesniedzamie dokumenti: 

2.6.1. pretendenta pieteikums; 

2.6.2. motivācijas vēstule; 

2.6.3. īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV); 

2.6.4. izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus 

intervijas laikā); 

2.6.5. ieteikuma vēstules (vēlamas). 

 

2.7. Pretendentu pieteikumus un pievienotos dokumentus pieņem un reģistrē Ķeguma novada 

domes lietvedības sekretāre. 

 

2.8. Pieteikumu un pievienojamos dokumentus (ar norādi „Konkursam uz ĶKNV direktora 

amatu”) iespējams iesniegt: 

2.8.1. personīgi Ķeguma novada domē, Ķegumā, Lāčplēša ielā 1, lietvedības sekretārei; 

2.8.2. pa pastu Ķeguma novada dome, Lāčplēša iela 1, Ķegums, Ķeguma novads, 

LV 5020; 

2.8.3. ar drošu elektronisko parakstu parakstītu dokumentu nosūtot uz e-pastu 

dome@kegums.lv. 

 

2.9. Pieteikumu iesniedz vai nodrošina sūtījuma saņemšanu Ķeguma novada domē  līdz 

2014.gada 19.jūnija plkst.16.00. Konkursa komisija vērtē tikai tos pieteikumus, kuri 

noteiktajā termiņā ir saņemti un reģistrēti pašvaldības lietvedībā. Ja pretendents 

norādītajā termiņā neiesniegs visus nepieciešamos dokumentus, komisija ir tiesīga 

attiecīgo pieteikumu noraidīt. 

 

2.10. Papildu informāciju par vakanci un konkursa norisi pretendenti var saņemt, zvanot 

pašvaldības izglītības speciālistei pa tālruni 20223212. 

 

3. Konkursa komisijas darba organizācija 

 

3.1. Konkursa komisijas sastāvu apstiprina Ķeguma novada dome. Komisija lēmumus 

pieņem sēdēs ar balsu vairākumu no komisijas sastāvā apstiprināto komisijas locekļu 

skaita. 

 

3.2. Konkursa komisijas sēdes ir slēgtas. Konkursa komisija ir tiesīga lemt par ekspertu ar 

padomdevēja tiesībām pieaicināšanu komisijas sēdēs. 

 

3.3. Konkursa komisijas sēdes vada komisijas priekšsēdētājs un protokolē pašvaldības 

sekretāre. 

 

3.4. Konkursa komisijas sēdes protokoli tiek uzglabāti Ķeguma novada domē atbilstoši 

lietvedības prasībām. 

 

mailto:dome@kegums.lv


3 

 

4. Konkursa norise 

 

4.1. Konkursa komisija izskata un vērtē pieteikumus, kuri saņemti šajā nolikumā noteiktajā 

termiņā - līdz 2014.gada 19.jūnija plkst. 16.00 

 

4.2. Konkursa komisija veic vērtēšanu trīs kārtās: 

4.2.1. pirmajā kārtā komisija iesniegšanas secībā izskata saņemtos pieteikumus, atlasa 

tos, kuri atbilst visām nolikuma 2.punktā noteiktajām prasībām, un apstiprina 

pretendentu sarakstu dalībai konkursa otrajā kārtā;  

4.2.2. otrajā kārtā pretendenti pēc saskaņota grafika ierodas uz interviju ar konkursa 

komisiju, uzrāda atlases dokumentu oriģinālus, īsi raksturo savu līdzšinējo 

darbību un nākotnes plānus, un atbild uz komisijas locekļu jautājumiem (no 

2014.gada 1.jūlija līdz 4.jūlijam); komisija apstiprina pretendentu sarakstu 

dalībai konkursa trešajā kārtā; 

4.2.3. trešajā kārtā pretendenti prezentē komisijai savu vērtējumu par Ķeguma 

komercnovirziena vidusskolas aktuālo situāciju un sagatavoto attīstības vīziju, 

atbild uz komisijas jautājumiem (2014.gada 14.-15.jūlijā); komisija pieņem 

lēmumu par konkursa uzvarētāju. 

 

4.3. Interviju un tikšanās laikā komisijas locekļiem ir tiesības uzdot pretendentiem 

jautājumus, kas saistīti ar nolikumā noteikto nosacījumu izvērtēšanu (izglītību, 

kvalifikāciju, tālākizglītību, darba pieredzi u.c.), un ļauj novērtēt pretendenta atbilstību 

izglītības iestādes vadītāja amatam. 

 

4.4. Konkursa rezultātus pretendentiem paziņo 3 darba dienu laikā pēc komisijas lēmuma 

pieņemšanas. Pretendentiem, kuri nav izvirzīti dalībai nākamajā kārtā vai iecelšanai 

izglītības iestādes vadītāja amatā, rezultātus paziņo rakstiski. 

 

4.5. Konkursa komisija ir tiesīga pieņemt lēmumu par konkursa izbeigšanu bez uzvarētāja, ja 

nevienu no pretendentiem neatzīst par atbilstošu vakantajam iestādes vadītāja amatam. 

 

5. Nobeiguma noteikumi 

 

5.1. Iesniegtie dokumenti pretendentiem atpakaļ netiek izsniegti. 

 

5.2. Konkursa sludinājuma teksts nolikuma pielikumā. 

 

5.3. Ar konkursa nolikumu var iepazīties www.kegums.lv.  (www.kegumanovads.lv). 

 

 

 

Ķeguma komercnovirziena vidusskolas 

direktora amata kandidātu izvērtēšanas  

komisijas priekšsēdētāja        L. Strauss

   

 

 

  

http://www.kegums.lv/


4 

 

Pielikums  
Ķeguma komercnovirziena vidusskolas  

direktora amata pretendentu atlases konkursa nolikumam 

 

ĶEGUMA NOVADA DOME 

 

izsludina konkursu uz vakanto  

 

ĶEGUMA KOMERCNOVIRZIENA VIDUSSKOLAS DIREKTORA AMATU 

 Prasības pretendentiem: 

 augstākā pedagoģiskā izglītība; 

 ne mazāk kā 3 gadu pieredze izglītības iestādes vadības darbā vai vadības darbā 

izglītības jomā; 

 praktiskā pedagoģiskā darba pieredze vispārējās izglītības jomā ne mazāka par 5 

gadiem; 

 valsts valodas zināšanas; 

 iemaņas darbā ar datoru (MS Office u.c.); 

 izpratne par vispārējās izglītības iestāžu finansēšanas kārtību un iestādes budžetu. 

Vēlamās prasmes (tiks vērtētas): 

 zināšanas vadības darba organizēšanas metodoloģijā; 

 vispārējās izglītības iestādes darbību reglamentējošo normatīvo aktu pārzināšana; 

 pieredze darbā ar fondu projektiem, arī starptautiskiem; 

 svešvalodu zināšanas; 

 B kategorijas autovadītāja apliecība.  

Piedāvājam: 

- stabilu atalgojumu, sociālās garantijas; 

- profesionālās pilnveides un apmācības iespējas; 

- izaugsmes pieredzi iestādes attīstības ideju un projektu realizācijā; 

- nepieciešamības gadījumā dienesta dzīvokļa īri. 

 

Iesniedzamie dokumenti: 

 pretendenta pieteikums; 

 motivācijas vēstule; 

 īss dzīves un darba gaitu pārstāsts (CV); 

 izglītību un kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas (uzrādot oriģinālus); 

 ieteikuma vēstules (vēlamas). 

 

Dokumentus lūdzam iesniegt Ķeguma novada domē, Lāčplēša ielā 1, lietvedības sekretārei, ar 

norādi „Konkursam uz vakanto ĶKNV direktora amatu” – personiski, nosūtot pa pastu vai 

elektroniski parakstītus (dome@kegums.lv )  ar saņemšanas termiņu līdz 2014.gada 

19.jūnijam pl.16:00.  

 

Konkursa nolikumu un papildus informāciju par vakanci var saņemt, zvanot pa tālr. 20223212,     

e-pasts dome@kegums.lv  

mailto:dome@kegums.lv
mailto:dome@kegums.lv

